
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 3 SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

SERVIZIO Ufficio Ragioneria

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 593 DEL 16/05/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA IN FAVORE DELL`ACQUEDOTTO PUGLIESE PER 
SERVIZIO DI ACQUEDOTTO USO PUBBLICO, PER IL PERIODO DAL 10.10.2017 AL 
24.04.2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

 Determina n. 593 /3 Settore Economico Finanziario del  16/05/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso:

che, con determinazione n. 80 del 01.02.2018, è stata impegnata la somma di € 
72.000,00, per far fronte nell’anno 2018 al servizio di fornitura acqua e manutenzione 
fognatura ;

che, l'Acquedotto Pugliese ha trasmesso, le seguenti fatture relative al servizio idrico integrato per il 
periodo dal 10.10.2017 al 24.04.2018: 

fattura del 28.02.2018 - n. 00118000600425 di € 121,20 – fatture dell’11.04.2018 n. - 
00118001074275 di € 258,49 -  00118001156488 di € 1.169,05 - 00118001106704 di € 1.800,36 – 
00118001167615 di € 592,97 – 00118001167614 di € 124,77 – 00118001167608 di € 139,72 – 
00118001120358 di € 2.713,03 – 00118001112662 di € 496,28 – 00118001112661 di € 171,34 – 
00118001075350 di € 134,63 – del 18.04.2018 n. 00118001261537 di € 129,91 – 00118001215912 
di € 186,19 – 00118001264496 di € 226,07 – 00118001261324 di € 133,38 – 00118001180881 di € 
45,94 – 00118001261323 di € 138,08 – 00118001230951 di € 412,93  – 00118001270723 di € 
1.051,30 – 00118001198293 di € 62,48 – 00118001172727 di € 11,15 – del 24.04.2018 n. 
00118001328608 di € 148,56 – 00118001322365 di € 418,79 - 00118001333630, di € 6,77 – 
00118001306567 di € 235,79 – 00118001322366 di € 3.119,83 – 00118001333614 di € 535,21 – 
00118001322363 di € 301,14 – 00118001280597 di € 298,08 – 00118001322364 di € 815,27 – 
00118001293224 di € 114,03 – 00118001344524 di € 317,77 – 00118001293441 di € 400,48 – 
00118001292000 di € 14,60 – 00118001306561 di €11,15 – del 02.05.2018 n. 00118001381948 di 
€ 38,35 – 00118001393637 di € 676,86 – 00118001360031 di € 517,94 – 00118001385199 di € 
16,75 – 00118001418473 di € 337,08 – 00118001418474 di € 22,31 – 00118001372347 di € 115,28 
– 00118001372479 di € 217,48 – 00118001372482 di €114,03 – 00118001431742 di € 888,79 per 
un totale di € 19.801,61;

dato atto che a fronte dell’impegno di spesa assunto con la determinazione n. 80 del 
2017, è stata già liquidata la complessiva somma di € 21.577,28;

ritenuto, quindi, di dover liquidare la complessiva somma di €19.801,61 ;

visto il  Testo Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali,  Decreto  Legislativo  del  18 
agosto 2000, n° 267;

visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto  altresì  il  decreto  n.  3  del  31.10.2017 del  Commissario  Prefettizio  di  conferimento  delle 
funzioni  dirigenziali  ai  responsabili  di  servizio  e  dell’art.  33  del  Vigente  Regolamento  di 
Contabilità, sotto la propria responsabilità:

 

VISTO IL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 APPROVATO CON DELIBERA DI 
CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 26.04.2017; 

 

D E T E R M I N A

 

1)      Di liquidare per i motivi espressi nella narrativa che precede, la somma di  € 19.801,61, in 
favore dell’ ACQUEDOTTO PUGLIESE - Via Cognetti, 36 - 70121 - BARI, con accredito sul 

 Determina n. 593 /3 Settore Economico Finanziario del  16/05/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

c.c.p. 16240731, intestato a Acquedotto Pugliese S.p.A. - BARI, per il tramite degli allegati 
bollettini di versamento.

 

2)      Di emettere mandati di pagamento, per l'importo complessivo di € 19.801,61, con 
imputazione, sul cap. 15800 art. 1, del Bilancio 2018 che, presenta la dovuta disponibilità  rispetto 
all'impegno assunto.

 

3)      Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del 
presente provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000;

4)      Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
,regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, 
comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

5)      Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti all’art. 23 e 35 D.Lgs. 
33/2013, sul sito web del Comune di Oria.

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Determina n. 593 /3 Settore Economico Finanziario del  16/05/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

141 19801,61

Nella Residenza Comunale, li18/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 919

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 18/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 18/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 593 /3 Settore Economico Finanziario del  16/05/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 593 /3 Settore Economico Finanziario del  16/05/2018   -  pag. 5 di 5


